

Gliwice, dnia 09.12. 2021 r.

DO / DZ – 381 – 1 – 50/ 21

**DO WSZYSTKICH
ZAINTERESOWANYCH**

dot.: przetargu nieograniczonego ogłoszonego w Suplemencie do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej w dniu 19.11.2021 r. pod numerem 2021/S 225-589845, którego przedmiotem zamówienia są sukcesywne dostawy leków dla Narodowego Instytutu Onkologii im. Marii Skłodowskiej-Curie – Państwowego Instytutu Badawczego Oddziału w Gliwicach.

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Szanowni Państwo,

Działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. 2021, poz. 1129 ze zm.) Zamawiający przekazuje Państwu treść otrzymanych zapytań jak i udzielonych odpowiedzi.

Pytanie 1

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający, w Pakiecie 11 – Thalidomidum tabl., wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu leczniczego w postaci kapsułek.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 2

Pytanie do zadania 21:

Czy Zamawiający wymaga preparatu, który spełnia poniższy warunek po przygotowaniu roztworu do iniekcji lub infuzji:

- stabilność fizyczna i chemiczna do 5 dni w temperaturze 2-8 st. C lub w temperaturze i oświetleniu otoczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga w zadaniu nr 21 preparatu, który spełnia wyżej wymieniony warunek.

Pytanie 3

Pytanie do zadania nr 24

Czy Zamawiający w przypadku preparatów z importu docelowego wymaga preparatu zawierającego na opakowaniu zewnętrznym kod 2D, zawierający następujące elementy:

- Kod produktu umożliwiający rozpoznanie co najmniej nazwy, nazwy zwyczajowej, postaci farmaceutycznej, mocy, wielkości opakowania i rodzaju opakowania.
- Ciąg znaków numerycznych lub alfanumerycznych o długości maksymalnie 20 znaków, wygenerowany przez deterministyczny lub nondeterministyczny algorytm randomizacyjny („numer seryjny”);

- c. Numer serii
- d. Termin ważności

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga w zadaniu nr 24 preparat, który zawiera wyżej wymienione warunki.

Pytanie 4

dotyczące zadania nr 23

Zamawiający w paragrafie 4 ust. 3 wzoru umowy zastrzegł, iż Wykonawca zobowiązany jest do wykonywania dostaw dostaw na „ratunek życia” (inaczej „na Cito”) do 6 godzin od chwili otrzymania zamówienia.

Zgodnie z obowiązującymi wewnętrznymi procedurami u Wykonawcy, minimalny czas dostawy „na cito” wynosi **12 godzin od poniedziałku do piątku**, z pominięciem dni ustawowo wolnych od pracy w związku z tym, czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy „na cito” do 12 godzin od poniedziałku do piątku, z pominięciem dni ustawowo wolnych od pracy od momentu złożenia zamówienia dla zadania 23?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający informuje jednocześnie, iż termin „na ratunek życia” obejmuje leki, których podanie musi nastąpić niezwłocznie i nie nadużywa tego zapisu w umowie.

Pytanie 5

dotyczące zadania nr 23

Zamawiający w paragrafie 5 ust. 2 wzoru umowy zastrzegł, iż w przypadku stwierdzenia przez Zamawiającego brakującej części zamówionego asortymentu, Wykonawca zobowiązany będzie do dostarczenia braków ilościowych leku do 6 godzin od chwili otrzymania powiadomienia.

Zgodnie z obowiązującymi wewnętrznymi procedurami u Wykonawcy, czas rozpatrzenia reklamacji ilościowej wynosi **24 godziny w dni robocze**, w związku z tym, czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu rozpatrzenia reklamacji na cito do 24h w dni robocze dla zadania nr 23?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 5

dotyczące zadania nr 23

Zamawiający w paragrafie 5 ust 3 wzoru umowy zastrzegł, iż w przypadku stwierdzenia przez Zamawiającego wad lub uszkodzeń dostarczonego asortymentu, Wykonawca zobowiązany będzie do dostarczenia asortymentu wolnego od wad do 6 godzin od chwili otrzymania powiadomienia.

Zgodnie z obowiązującymi wewnętrznymi procedurami u Wykonawcy, czas dostawy produktu wolnego od wad wynosi **24 godziny w dni robocze**, w związku z tym, czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu rozpatrzenia reklamacji na cito do 24h w dni robocze dla zadania nr 23?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 6

dotyczące wzoru umowy

Zamawiający w par. 8 ust. 2 pkt 4) wzoru umowy wskazał, iż:

„2. Zamawiający z inicjatywy własnej lub Wykonawcy dopuszcza możliwość zmiany w treści niniejszej umowy w następujących przypadkach:

4) zmian wysokości limitów finansowania przez NFZ”

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji par. 8 ust. 1 i 3 wzoru umowy w ten sposób, że:

Par. 8 ust. 1 i 3 otrzyma brzmienie:

„1. Zmiana postanowień zawartej umowy może nastąpić wyłącznie w przypadkach przewidzianych ustawą - Prawo zamówień publicznych oraz postanowieniami niniejszej umowy, za zgodą obu Stron wyrażoną na piśmie, z wyjątkiem zmiany o której mowa w ust. 2 pkt 1), 3) ~~oraz 4)~~ poniżej.

3. Wszystkie zmiany dotyczące ustaleń zawartych w niniejszej umowie za wyjątkiem określonych w ust. 2 pkt 1), 3), ~~oraz 4)~~ powyżej, wymagają każdorazowo formy pisemnej pod rygorem nieważności. Zmiana określona w ust. 2 pkt 1), 3), 4) oraz 5) powyżej obowiązuje z datą jej wprowadzenia w życie na podstawie odrębnych przepisów i nie wymaga zawarcia aneksu.”

Uzasadnienie:

Zgodnie z art. 15 ustawy z dnia 12 maja 2011 r. o refundacji leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych (Ustawa refundacyjna) Minister Zdrowia ustala grupy leków, w ramach których wyznacza się podstawę limitu (grupy limitowe). Do grupy limitowej kwalifikują się leki posiadające tę samą nazwę międzynarodową albo inne nazwy międzynarodowe, ale podobne działanie terapeutyczne i zbliżony mechanizm działania przy zastosowaniu następujących kryteriów: (i) tych samych wskazań lub przeznaczeń, w których są refundowane i (ii) podobnej skuteczności. Podstawa limitu w danej grupie limitowej (tzw. limit finansowania) jest zmienna w czasie i zależy od aktualnych warunków rynkowych, które dotyczą danego produktu. Jednocześnie, Wykonawca nie ma realnego wpływu na finalną wysokość limitu finansowania, ponieważ decydem w tym zakresie jest Minister Zdrowia. Nieuzasadnione jest więc przerwianie przez Zamawiającego na Wykonawcę ryzyka związanego ze zmianą limitu finansowania, która nie jest od niego zależna. Dla porównania zmiana ceny hurtowej brutto lub ceny dla świadczeniodawców, wynikającej z zawartego instrumentu dzielenia ryzyka, jest elementem negocjacji pomiędzy wnioskodawcą refundacyjnym a Ministrem Zdrowia i tym samym może stanowić podstawę zmiany ceny określonej przez Wykonawcę w ofercie bez konieczności zawierania aneksu.

W związku z powyższym prosimy o możliwość, aby zapisy dotyczące ustaleń zawartych w par 8 ust 2 pkt 4) wzoru umowy wymagały każdorazowo formy pisemnej pod rygorem nieważności, gdzie brak obopólnej zgody na podpisanie aneksu może stanowić podstawę do rozwiązania umowy, co nie będzie jednoznaczne z niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem umowy przez Wykonawcę.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgody na zaproponowane zmiany.

dotyczące wzoru umowy

Do §4 ust. 3 wzoru umowy. Mając na uwadze szczególny okres w jakim będzie realizowana umowa (stan epidemii), a co za tym idzie konieczność zachowania szczególnych środków ostrożności, prosimy o wydłużenie terminu realizacji zamówienia w trybie cito do 10 godzin od chwili złożenia zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 8

Do §5 ust. 2 oraz ust. 3 wzoru umowy. Biorąc pod uwagę, że realizacja umowy odbywała się będzie podczas ogólnokrajowego stanu epidemii wywołanej zakażeniami wirusem SARS-CoV-2, Wykonawca będąc zobowiązanym do zapewnienia pracownikom bezpiecznych warunków pracy, wprowadził system szczególnych środków ostrożności, między innymi w zakresie postępowania z towarem zwracany z podmiotów leczniczych będących miejscami zwiększonego ryzyka epidemiologicznego. W związku z powyższym, procedura rozpatrzenia reklamacji uległa stosownemu wydłużeniu, co należałoby uwzględnić w terminie oczekiwanym przez Zamawiającego w §5 ust. 2 oraz ust. 3 wzoru umowy, dlatego też prosimy o wydłużenie terminu wymiany towaru reklamowanego na wolny od wad dostarczanego w trybie zwykłym do 4 dni roboczych od chwili zgłoszenia nieprawidłowości, a dostarczanych w trybie cito do 24 godzin od chwili zgłoszenia nieprawidłowości.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 9

Do treści §5 ust. 7 wzoru umowy. Prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu.". Jednocześnie prosimy o wykreślenie z niniejszego przepisu fragmentu mówiącego o możliwości naliczania kary umownej, gdyż wcześniejsze zapisy zobowiązują już Wykonawcę do pokrycia różnicy cen wynikającej z dokonania zamówienia zastępczego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 10

Do treści §6 ust. 2 pkt 1)-3) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie ewentualnej kary umownej za opóźnienie dostawy, opóźnienie w uzupełnieniu braków ilościowych i opóźnienie w dostawie asortymentu wolnego w wysokości 0,5% wartości brutto niezrealizowanej w terminie/brakującej/wadliwej części dostawy częściowej dziennie lub 0,05% jej wartości za godzinę przy trybie „na cito”?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 11

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 6 ust. 2:

2. Kary umowne naliczane będą w następujący sposób:

1) w przypadku zwłoki w terminie dostawy zamawianego asortymentu, w stosunku do terminu określonego w §4 ust. 3 umowy, Wykonawcy naliczone zostaną kary:

a) w wysokości **50 zł** brutto za pierwszy dzień zwłoki w przypadku zwykłej dostawy, a za każdy następny rozpoczęty dzień po 0,5% wartości brutto niezrealizowanej w terminie dostawy częściowej, **jednak nie więcej niż 10 % wartości brutto niezrealizowanej w terminie dostawy**

b) w wysokości **50 zł** brutto za pierwszą godzinę zwłoki w przypadku dostaw na „Cito”, a za każdą następną rozpoczętą godzinę po 0,5% wartości brutto niezrealizowanej w terminie dostawy częściowej, **jednak nie więcej niż 10 % wartości brutto niezrealizowanej w terminie dostawy**

2) w przypadku zwłoki w terminie dostawy brakującego asortymentu, w stosunku do terminu określonego w §5 ust. 2 umowy, Wykonawcy naliczone zostaną kary:

a) w wysokości **50 zł** brutto za pierwszy dzień zwłoki w przypadku zwykłej dostawy, a za każdy następny rozpoczęty dzień po 0,5% wartości brutto niezrealizowanej w terminie dostawy brakującego asortymentu, **jednak nie więcej niż 10 % wartości brutto brakującego asortymentu**

b) w wysokości **50 zł** brutto za pierwszą godzinę zwłoki w przypadku dostaw na „Cito”, a za każdą następną rozpoczętą godzinę po 0,5% wartości brutto niezrealizowanej w terminie dostawy częściowej brakującego asortymentu, **jednak nie więcej niż 10 % wartości brutto brakującego asortymentu**

3) w przypadku zwłoki w terminie dostawy asortymentu wolnego od wad w miejsce uszkodzonego lub wadliwego, w stosunku do terminu określonego w §5 ust. 3 umowy, Wykonawcy naliczone zostaną kary:

a) w wysokości **50 zł** brutto za pierwszy dzień zwłoki w przypadku zwykłej dostawy, a za każdy następny rozpoczęty dzień po 0,5% wartości brutto niezrealizowanej w terminie dostawy asortymentu objętego reklamacją, **jednak nie więcej niż 10 % wartości brutto dostawy asortymentu objętego reklamacją**

b) w wysokości **50 zł** brutto za pierwszą godzinę zwłoki w przypadku dostaw na „Cito”, a za każdą następną rozpoczętą godzinę po 0,5% wartości brutto niezrealizowanej w terminie dostawy częściowej asortymentu objętego reklamacją, **jednak nie więcej niż 10 % wartości brutto dostawy asortymentu objętego reklamacją**

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 12

Czy Zamawiający uzupełni projekt umowy o zapis, że na podstawie art. 106n ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług udziela Wykonawcy zgody na wystawianie i przysyłanie faktur, duplikatów faktur oraz ich korekt, a także not obciążeniowych i not korygujących w formacie pliku elektronicznego PDF na wskazany przez siebie adres poczty e-mail, ze wskazanych w umowie adresów poczty e-mail Wykonawcy?

Odpowiedź:

Zamawiający w treści załącznika nr 4 do SWZ w §3 dodaje ust. 7 o następującej treści:

7. Na podstawie art. 106n ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (t.j.: Dz. U. z 2021 r. poz. 685 ze zm.) Zamawiający wyraża zgodę na wystawianie i przysyłanie faktur, duplikatów faktur oraz ich korekt, a także not obciążeniowych i not korygujących w formacie pliku elektronicznego PDF na wskazany adres poczty e-mail tj. kancelaria@io.gliwice.pl, ze wskazanych w umowie adresów poczty e-mail Wykonawcy.
-

Pytanie 13

W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 5 ust. 3 projektu umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji oraz zmianę słów z „...od chwili otrzymania powiadomienia” na „...od dnia uzania reklamacji”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 14

Dotyczy wzoru umowy §2 ust. 2

Na barkach Zamawiającego leży prawidłowe oszacowanie wartości i ilości i asortymentu. Zamawiający określa wykorzystanie przedmiotu umowy na poziomie co najmniej 10%, w związku z czym ilości określone w formularzu asortymentowo-cenowym prawdopodobnie są mocno zawyżone.

Wnosimy o zmianę zapisu w umowie, aby wartość umowy była zrealizowana poziomem przynajmniej 70 %.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 15

Dotyczy wzoru umowy §5 ust. 3

Czy Zamawiający wydłuży termin do rozpatrzenia reklamacji przez Wykonawcę do 7 dni roboczych? Zgłoszona reklamacja wymaga rozpatrzenia z uwzględnieniem i tu np. wyjaśnień firmy kurierskiej dostarczającej leki bądź zbadania jakościowo wadliwego towaru, a następnie (przy uwzględnieniu reklamacji) dostarczenia towaru. Wykonanie tego w krótszym czasie jest niemożliwe.

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zrezygnowanie w § 6 ustęp 1,2,3 kar w wysokości 100 zł brutto za pierwszy dzień opóźnienia, a pozostawi zapis o karze w wysokości 0,5 % nie zrealizowanej w terminie dostawy / brakującego towaru / towaru objętego reklamacją za każdy dzień.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 16

Dotyczy wzoru umowy §4 ust. 3

Wnosimy o zmodyfikowanie i wyrażenie zgody na wydłużenie terminu dostawy „Na ratunek” - tak, by termin ten liczony był zgodnie z art. 111 k.c. i wynosił min. 1dzień roboczy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający informuje jednocześnie, iż termin „na ratunek życia” obejmuje leki, których podanie musi nastąpić niezwłocznie i nie nadużywa tego zapisu w umowie.

Pytanie 17

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w zadaniu nr 26, pozycja nr 1, worka trzykomorowego do żywienia pozajelitowego, zawierającego aminokwasy, węglowodany, 20% emulsję tłuszczową MCT/LCT/ Ω 3, w stosunku 50:40:10, elektrolity z wapniem i cynkiem, o zawartości azotu 15,0g, energia całkowita 2215 kcal, osmolarność 1545 mOsm/l, pojemności 1875ml?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Treść udzielonych odpowiedzi stanowi integralną część SWZ.

Z-CIA DYREKTORA
ds. Finansów i Zarządzania

mgr Anna Kotula

Mojej karcie med.

*we. Kierownika DOD
Ul. Wodziska - Onisko*